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Men jeg må sige, at det er et varieret billede, 
jeg møder, når jeg er ude, for hvis der er en med- 
arbejder i en virksomhed, der får brug for et 
fleksjob, så er det, jeg hører, at der ingen proble- 
mer er med at etablere den slags ting. Men der 
kan være problemer, som jeg sagde før, med 
mennesker med en tidligere ringe tilknytning 
til arbejdsmarkedet. 

Jeg deler hr. Bjarne Laustsens bekymring 
over, at der er tegn på en afmatning på det her 
område, men jeg vil vende tilbage til det og for- 
anlediget af det her spørgsmål sætte en analyse 
i gang, som jeg hurtigt vil vende tilbage til. 

Bjarne Laustsen (S): 
Ja tak, det er fint. Vi bliver nødt til at holde gry- 
den i kog, for jeg tror, det er en sag, der optager 
både oppositionen og regeringen. Det er jo nogle 
af de folk, der har været marginaliseret i mange 
år og har været parkeret i dagpengesystemet el- 
ler på kontanthjælp, eller hvad ved jeg. Derfor er 
det vigtigt, som alle har tilkendegivet. 

Nu er ministeren jo ikke kendt for at stille 
krav til nogen, bortset fra på nogle enkelte fri- 
hedsområder, men kunne måske netop gøre det 
her for at få både private og offentlige arbejdsgi- 
vere, det kunne også være staten, til at forstå, at 
det altså er en opgave, der skal løftes. 

Kl. 13.45 
Vi er jo langt fra de mål, der var en forudsæt- 

ning for førtidspension. Jeg tror, det var 40.000- 
50.000 fleksjobbere, der skulle skaffes, og det er 
vi jo langt fra endnu. Gode henstillinger og den 
slags ting er selvfølgelig okay, men for at nå de 
mål tror ministeren så ikke, at der skal mere 
konkrete initiativer i gang for netop at få de her 
folk ud på arbejdsmarkedet, som det jo var me- 
ningen? Der er jo ingen mening i bare at visitere 
dem til en anden ydelse. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nu synes jeg ikke, vi skal overse den kendsger- 
ning, at antallet af fleksjob altså er steget kvartal 
for kvartal. Det er bare i 2002 fra første kvartal 
steget fra 17.280 til 21.598, og jeg tror da, at det 
er muligt at opretholde de målsætninger, som 
man dengang havde. Men en analyse af udvik- 
lingen vil jo vise, om det er nogle særlige per- 
songrupper, der kommer i klemme i det her sy- 
stem, og hvis det er det, så må vi jo vende tilba- 
ge og tage en drøftelse af det. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg forsøger netop ikke at overse nogle af de ting 
her, for ifølge det, ministeren oplyste i sin første 
del af svaret, kunne jeg forstå, at der i 2001 var 
1.000 mennesker på ledighedsydelse, og at der 
i 2002 var 4.002. Det er jo altså en voldsom stig- 
ning, og den var begrundet i, at jo flere der får 
visitation til fleksjob, desto flere bliver der. Det 
hænger skidt sammen for mig, og det er derfor, 
jeg har rejst spørgsmålet. 

Jeg synes, at regeringen skal se med den stør- 
ste alvor på, at det betyder, at de, der er på særli- 
ge vilkår, jo i allerhøjeste grad bliver ramt, og at 
de bliver yderligere marginaliseret, fordi de får 
sværere ved at vinde fodfæste på arbejdsmarke- 
det. Så hvis vi kunne blive enige om at løfte den 
del af det, så synes jeg, at meget ville være nået. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg synes, det er utrolig vigtigt, at alle mulighe- 
der udforskes, for at mennesker kan få en til- 
knytning til arbejdsmarkedet, få et job, før de 
bliver sat på førtidspension, så alle muligheder 
skal da udforskes. Det er da glædeligt, at kom- 
munerne visiterer flere til fleksjob, og vi må jo 
så arbejde for, at der så også kommer de job, 
som er nødvendige. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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6) Til beskæftigelsesministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Hvilke initiativer vil ministeren iværksætte for 
at opfylde visionen om det rummelige arbejds- 
marked?« 

Skriftlig begrundelse 

Med en eksplosiv stigning i ledigheden blandt 
bl.a. fleksjobbere ændres der ved forudsætnin- 
gerne for førtidspensionsreformen. 

Bjarne Laustsen (S): 
Det bliver jo lidt en opfølgning, for netop som 
afslutning på det sidste spørgsmål sagde be- 
skæftigelsesministeren, at vi så må arbejde på 
at skabe de job. Og det er derfor, jeg har stillet 
spørgsmålet, for jeg mener, at der skal skaffes de 
der omkring 40.000-50.000 fleksjob, arbejdsplad- 


